
Website:  http://kmaked.gr 
 

                           
 
    
      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
 

Θεσσαλονίκη, 
Αριθμ. Πρωτ.   

02-07-2019 
15421 

 
 
  

                
 
 
               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός περιοχής αρμοδιότητάς  των ΚΕΣΥ Α΄ και Β΄Θεσσαλονίκης» 
 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/μιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 2  και της παρ. 6 του άρθρου 18, του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 

102/τ. Α΄/12-06-2018), με θέμα «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/53/206591/Ε3/29-11-2018 Υ.Α.(ΦΕΚ 5440 τ.Β΄/05-12-2018), 

με θέμα «Διαπίστωση της παύσης λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και της 

έναρξης πλήρους λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 211076/ΓΔ4/06-12-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 5614 τ.Β΄/13-12-2018), με θέμα 

«Ενιαίος Κανονισμός λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες του προσωπικού τους. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 30890/ΓΔ4/27-02-2019 Υ.Α. (ΦΕΚ 780/τ.Β΄/06-03-2019), με θέμα 

«Μεταβολή της έδρας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

Κ.Ε.Σ.Υ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας και Αττικής» 

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α.(ΑΔΑ:ΩΩΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) , Υ.Α., με 

θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 28978/11-12-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας 

και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα «Καθορισμός εύρους περιοχών 

ευθύνης των ΚΕΣΥ Θεσσαλονίκης» 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 498/06-02-2019  έγγραφο του 1ου και 2ου ΚΕΣΥ Β΄ Θεσσαλονίκης, με 

θέμα «Περιοχή αρμοδιότητας σχολείων των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης  Δυτικής Θεσσαλονίκης του 1ου και 2ου ΚΕΣΥ Θεσσαλονίκης» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Κώνστα Ρεβέκκα 
Τηλέφωνο: 2310 474832 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 
 

http://kmaked.gr/
http://kmaked.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 6Λ0Λ4653ΠΣ-4ΘΓ



Website:  http://kmaked.gr 
 

2 

8. Τα με αριθμ. πρωτ. 336/13-02-2019 και 1196/15-05-2019 έγγραφα του 1ου και 2ου ΚΕΣΥ Α΄ 

Θεσσαλονίκης, με θέμα «Πρόταση περιοχών αρμοδιότητας ΚΕΣΥ» και «Τροποποίηση 

πρότασης περιοχών αρμοδιότητας Κ.Ε.Σ.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης» 

 

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε την  περιοχή ευθύνης των ΚΕΣΥ  Θεσσαλονίκης, ως ακολούθως:  

1. To 1ο ΚΕΣΥ Α΄ Θεσσαλονίκης, με έδρα τη Θέρμη, αναλαμβάνει τα σχολεία των 

Δήμων Καλαμαριάς, Θέρμης, Θερμαϊκού και από τον Δήμο Πυλαίας-Χορτιάτη 

τις περιοχές Πυλαίας, Χορτιάτη, Πανοράματος και Εξοχής και το σύνολο των 

ιδιωτικών σχολείων του Ελληνικού Κολλεγίου.  

2. Το 2ο ΚΕΣΥ Α΄ Θεσσαλονίκης, με έδρα το Δήμο Θεσσαλονίκης, αναλαμβάνει τα 

σχολεία του Δήμου Θεσσαλονίκης και από τον Δήμο Πυλαίας-Χορτιάτη, τις 

περιοχές Ασβεστοχωρίου και Φιλύρου καθώς και τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες    

Αμερικάνικο κολλέγιο Ανατόλια, ελληνογαλλική σχολή Καλαμαρί,  Γερμανική 

Σχολή και εκπαιδευτήρια Μαντουλίδη. 

Οι σχολικές μονάδες των υπόλοιπων ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων υπάγονται στην 

αρμοδιότητα του 1ου ΚΕΣΥ Α΄ Θεσσαλονίκης, ανεξάρτητα της περιοχής στην 

οποία έχουν την έδρα τους. 

3. Το 1ο ΚΕΣΥ Β΄ Θεσσαλονίκης, με έδρα τη Σταυρούπολη, αναλαμβάνει τα σχολεία 

των Δήμων Κορδελιού-Ευόσμου, Νεάπολης-Συκεών, Βόλβης και Δέλτα. 

4. Το 2ο ΚΕΣΥ Β΄ Θεσσαλονίκης, με έδρα τη Σταυρούπολη, αναλαμβάνει τα σχολεία 

των Δήμων Αμπελοκήπων-Μενεμένης, Παύλου-Μελά, Χαλκηδόνας, 

Ωραιοκάστρου και Λαγκαδά. 

 

          

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

             Αλέξανδρος  Κόπτσης 

         

Κοιν:   1.ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

            2.1ο και 2ο ΚΕΣΥ Α΄ Θεσσαλονίκης 

            3. 1ο και 2ο ΚΕΣΥ Β΄ Θεσσαλονίκης  

            4. 1ο και 2ο ΠΕ.ΚΕ.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

            5. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής και Δυτικής Θεσσαλονίκης 

            6. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής και Δυτικής Θεσσαλονίκης 

            7. Σχολικές Μονάδες Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής και Δυτικής Θεσσαλονίκης (Διά των 

                 αντίστοιχων Δ/νσεων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλονίκης) 

http://kmaked.gr/
ΑΔΑ: 6Λ0Λ4653ΠΣ-4ΘΓ


		2019-07-02T15:21:53+0300
	Athens




